ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении консультаций по предложенной
Президентом Российской Федерации кандидатуре

Гуцана Александра Владимировича
на должность Генерального прокурора

Российской Федерации

В соответствии с пунктом "з" части 1 статьи 102 Конституции
Российской Федерации, главой 25 Регламента Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
п оста н о вл я ет:

1. Признать состоявшимися консультации по предложенной
Президентом Российской Федерации кандидатуре Гуцана
Александра Владимировича на должность Генерального прокурора
Российской Федерации.

2. Направить Президенту Российской Федерации
информацию о проведении консультаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собран
Российской Федераци

Москва
24 сентября 2025 года
№ 400-СФ

укЛЬНОГр

В.И. МАТВИЕНКО

sa10235.docx 645